
GU/S S20
29/01/2019
42790-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42790-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Milano: Infrastruttura di rete
2019/S 020-042790

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Milano — Bicocca
Piazza dell'Ateneo Nuovo 1
Milano
20126
Italia
Persona di contatto: Settore Centrale di Committenza
Tel.:  +39 26448-5309/6069
E-mail: centrale.committenza@unimib.it 
Codice NUTS: ITC4C
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.unimib.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.unimib.it/ateneo/gare-e-contratti

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di una soluzione integrata d’aula per l’erogazione di didattica frontale con l’ausilio di supporti e
contenuti didattici digitali

II.1.2) Codice CPV principale
32424000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
La prestazione principale consiste nella fornitura di tutti gli apparati, dei relativi cablaggi, del software applicativo
e onboard, per la presentazione e la condivisione in aula di contenuti didattici digitali da sorgenti multiple, la

mailto:centrale.committenza@unimib.it
https://www.unimib.it/
https://www.unimib.it/ateneo/gare-e-contratti


GU/S S20
29/01/2019
42790-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

registrazione audio e video, l’archiviazione su servizio esterno di distribuzione già sottoscritto dall’Ateneo, con il
quale i sistemi devono essere perfettamente integrati.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 920 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il valore complessivo della procedura è fissato in 1 920 000,00 EUR (IVA 22 % esclusa), costituito dalle
seguenti basi d’asta:
a) 1 680 000,00 EUR per la fornitura di hardware e software comprensivo delle relative licenze perpetue,
garanzia dei produttori su tutte le componenti per 36 mesi;
b) 165 000,00 EUR per l’allestimento, le configurazioni, le integrazioni, la messa in esercizio e la produzione di
documentazione,
c) 75 000,00 EUR per il servizio di assistenza specialistica e manutenzione per un periodo di 36 mesi con
canone annuale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità della fornitura / Ponderazione: 80.00/100
Prezzo - Ponderazione: 20.00/100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 120-272616

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272616-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S20
29/01/2019
42790-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura di una soluzione integrata d’aula per l’erogazione di didattica frontale con l’ausilio di supporti e
contenuti didattici digitali

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/11/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Fastweb S.p.A.
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 920 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 900 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CIG assegnato alla procedura: 754424189D
RUP: dott. Stefano Moroni

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia
Via Corridoni 39
Milano
20122
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Ufficio Legale
Piazza dell'Ateneo Nuovo 1
Milano



GU/S S20
29/01/2019
42790-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

29/01/2019 S20
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

20126
Italia
Tel.:  +39 26448-6068

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/01/2019


